
— 4750 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz.930

930

*UCHWA£A Nr XIX/120/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 28 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i za godziny dora�nych zastêpstw oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e
 wysoko�ci i szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego na terenie gminy

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600: z 2007 r. Dz.U.
Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176,
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220,
Nr 65, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806: z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Dz.U.
Nr 172, poz. 144, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000
r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) oraz
przepisów Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6
marca 2006 r. zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie wysoko-
�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 43, poz. 293), Rada Gminy
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki
pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowo i za godziny dora�nych zastêpstw
oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e
wysoko�ci i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego na terenie Gminy.

§2. Regulamin dotyczy wszystkich nauczycieli szkó³ i pla-
cówek o�wiatowych dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Dopiewo.

§3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) Szkole - rozumie siê przez to szko³ê lub placówkê prowa-
dzon¹ przez Gminê Dopiewo,

2) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to Ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zmianami)

3) Rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz

wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 ze zmianami).

§4. 1. Nauczycielom, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi na
czas okre�lony, nie krótszy ni¿ trzy miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿
jeden rok.

3. W uzasadnionych przypadkach, pracodawca mo¿e zmie-
niæ w ci¹gu roku szkolnego okres na jaki przyznano dodatek
oraz jego wysoko�æ lub ca³kowicie go cofn¹æ.

4. Nauczycielom dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorom wójt gminy.

5. Wysoko�æ i czas przyznania dodatku okre�la siê bior¹c
pod uwagê §6 Rozporz¹dzenia oraz uwzglêdniaj¹c nastêpuj¹-
ce kryteria:

1) osi¹ganie w pracy dydaktyczno-wychowawczej pe³nej
realizacji programu nauczania oraz wprowadzanie no-
wych tre�ci,

2) potwierdzone osi¹gniêcia uczniów w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach zwi¹zanych z realizowanym procesem
dydaktycznym,

3) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów,

4) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych - udzia³ w dosko-
naleniu warsztatu pracy oraz ró¿nych formach doskonale-
nia zawodowego,

5) stosowanie nowych rozwi¹zañ metodycznych w zajêciach
dydaktyczno-wychowawczych,

6) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

7) opieka nad organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi
w szkole,

8) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

9) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

10) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

6. Przyznaj¹c dodatki motywacyjne dla dyrektorów bierze
siê równie¿ pod uwagê:



— 4751 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

1) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci pracy,

2) dbanie o dobre imiê szko³y i godne jej reprezentowanie na
zewn¹trz,

3) aktywne w³¹czanie siê w procesy edukacyjne na terenie
gminy, powiatu i województwa,

4) twórczy udzia³ w pracach w³adz samorz¹dowych,

5) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych w celu polep-
szenia bazy materialnej powierzonej placówki.

7. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatki motywacyjne nauczycieli dla poszcze-
gólnych placówek o�wiatowych wylicza siê mno¿¹c ilo�æ

Poz.930

zatrudnionych nauczycieli w wymiarze co najmniej 1/2 etatu
przez kwotê 80 z³; a dla dyrektorów 130 z³ na jeden etat.

8. �rodki przeznaczone na dodatek motywacyjny dla
dyrektora wlicza siê �rodki finansowe przeznaczone dla danej
placówki.

9. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciel nie
mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 150 z³ miesiêcznie.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dy-
rektora lub inne stanowisko kierownicze przewidziane
w statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Ustala siê tabelê stawek dodatków funkcyjnych

/ �� 6 � 0 � � �
��� . � � � ����������
��� : � � ����������
��� ' � � ��� � ����������
��� ' � � � ��� ��� � ������������
��� ' � � � ���� ���� � ������������
��� ' � � ���� � � � ������������

 
3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektorów ustala

wójt gminy, a dla innych uprawnionych nauczycieli - dyrektor
szko³y, uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ, liczbê stanowisk
kierowniczych, wyniki pracy szko³y oraz posiadane �rodki
finansowe.

4. Dodatki funkcyjne przys³uguj¹ równie¿ nauczycielom
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 40 z³,

2) powierzenia wychowawstwa klasy - w zale¿no�ci od ilo�ci
uczniów w oddziale, przyjmuj¹c kwotê 2,50 z³ od ka¿dego
ucznia w oddziale, ale niemniej ni¿ 20 z³ dla nauczyciela.

5. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierow-
nicze lub sprawowanie funkcji przys³uguje:

1) Prawo do dodatku funkcyjnego od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawowania
funkcji, a je�li powierzenie stanowiska lub sprawowania
funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2) Dodatki funkcyjne wyp³acane s¹ miesiêcznie z góry.

6. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach nieobec-
no�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych ni¿ urlop wypoczyn-
kowy.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w czasie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach w których nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym stanowi-
skiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a je�li zaprze-

stanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca - od tego dnia.

§6. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 Karty Nauczyciela.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków:

1) za trudne warunki pracy do 20% wynagrodzenia zasadni-
czego,

2) za uci¹¿liwe warunki pracy do 15% wynagrodzenia zasad-
niczego.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie w stosunku do
realizowanego przez nauczycieli pensum, okre�lonego w art.
42 Karty Nauczyciela.

5. W razie zbiegu tytu³ów dodatków za warunki pracy
przys³uguje tylko jeden - wy¿szy dodatek.

6. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora - wójt gminy. Przy
ustalaniu wysoko�ci dodatku bierze siê pod uwagê stopieñ
trudno�ci, uci¹¿liwo�ci lub szkodliwo�ci dla zdrowia realizo-
wanych zadañ lub wykonywanych prac.

§7. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-



— 4752 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

4. Okresy pracy uprawniaj¹ce do dodatku okre�la §7
Rozporz¹dzenia.

§8. 1. W szczególnych przypadkach nauczyciel mo¿e byæ
obowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymiaro-
wych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarowe
oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je�li praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 2, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku
z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie (trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ siedem dni), traktuje siê, tak jak godziny faktycz-
nie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy

dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§9. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê w sposób okre�lony w §8 ust. 2.

§10. 1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielom
posiadaj¹cym kwalifikacje do zajmowanego stanowiska
i pracuj¹cym na terenie wiejskim, w wymiarze co najmniej ¼
etatu.

2. Dodatek mieszkaniowy jest zró¿nicowany stosownie
do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi:

1) dla jednej osoby 12 z³

2) dla 2 - 3 osób 23 z³

3) dla 4 i wiêcej osób 34 z³.

3. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka, dzieci,
a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzymaniu.

4. Dodatek przyznaje siê po z³o¿eniu wniosku przez na-
uczyciela. Do wniosku musz¹ byæ za³¹czone wszystkie doku-
menty okre�laj¹ce liczebno�æ rodziny wnioskodawcy.

5. Dodatek przys³uguje po miesi¹cu, w którym z³o¿ono
wniosek o jego przyznanie.

6. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy i
jest wyp³acany z do³u.

7. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi - wójt gminy.

8. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.

§11. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo
(�) Zofia Dobrowolska

Poz.930

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY
WIELKOPOLSKIEGO

Nr NK.I-2.0912-7/08

z dnia 29 lutego 2008 r.

wskazuj¹ce, i¿ uchwa³a Nr XIX/120/08 Rady Gminy Dopie-
wo z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie ustalenia regula-

minu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i za godziny dora�nych zastêpstw
oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia a tak¿e
wysoko�ci i szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego na terenie gminy - zosta³a wydana
z naruszeniem prawa.


